

**SMLOUVA O DÍLO**

uzavřená podle § 2586 a násl. občanského zákoníku  
(zákon č. 89/2012 Sb., ve zn. pozd. předpisů)

**I.**  
**Smluvní strany**

**1. OBJEDNATEL:** **název:** **Obec Milovice u Hořic**  
se sídlem: Milovice u Hořic č.p. 46, PSČ 508 01  
IČ: 00578444  
DIČ: CZ00578444  
Jednající: Ing. Alois Jirsák, CSc., starosta  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
Číslo účtu: 24729541/0100  
Kontaktní osoba: Ing. Alois Jirsák, CSc.  
Telefon: +420 602361787  
E-mail: obecni.urad@miloviceuhoric.cz  
(dále jen „objednatel“)

**2. ZHOTOVITEL:** **název:** **ORS Stavební servis s.r.o.**  
se sídlem: Kolovratská 58/1, 100 00 Praha 10 – Strašnice  
IČ: 05239427  
DIČ: CZ 05239427  
Zastoupený: Zdeněk Vondráček  
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.  
Číslo účtu: 115-4290350217/0100  
Telefon: 702 388 796  
E-mail: stavby.vodracek@centrum.cz  
(dále jen „zhotovitel“)

**II.**  
**Předmět smlouvy**

II.1 Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatel dílo, které je specifikováno veřejnou zakázkou s názvem: „**Rekonstrukce a modernizace přístupového chodníku k I/ 35 - Milovice**“ (dále jen „**veřejná zakázka**“). Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy na vlastní náklady a nebezpečí k provedení dále vymezeného díla.

**Rekonstrukce chodníku spočívá v:**

- odstranění stávajících povrchů, podkladních vrstev a obrubníků
- frézování ohrubné vrstvy komunikace v šíři 0,5 m do hloubky 80-100 mm
- osazení betonových a silničních a zahradních obrubníků
- výměna a doplnění stožárů a lamp veřejného osvětlení
- zhotovení a dorovnání nových konstrukčních vrstev
- dláždění zámkovou dlažbou
- provedení asfaltových vrstev
- úprava zelených ploch a uvedení okolí do původního stavu

**Objednatel požaduje:**

V komunikaci umístit prvky zabezpečující bezbariérový pohyb osob s omezenou schopností pohybu a orientace.

**Dílem se rozumí:**

- úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací, konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení, zajištění všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí
- příprava a průběžná aktualizace časového plánu Díla /dále jen „Harmonogram“/;
- zajištění a předání veškerých dokladů /revizí, záručních listů, atestů na použité materiály, certifikátů a osvědčení o jakosti, návodu atd./

II.2 Rozsah díla je určen projektovou dokumentací zpracovanou panem Ing Jiřím Kuličem, Hlavní 325, 500 08 Hradec Králové, autorizovaným inženýrem pro projektování dopravních staveb-ČKAIT 0601760 (dále jen „projektová dokumentace“). Tato projektová dokumentace byla součástí zadávací dokumentace veřejné zakázky a zhotovitel ji obdržel od objednatele při vyhlášení veřejné zakázky. Dále je rozsah díla určen oceněným výkazem výměr (Příloha č. 2), který zhotovitel doložil ve své nabídce v rámci veřejné zakázky. Rozsah díla je objednatel oprávněn upravit na základě doporučení nebo pokynů autora projektové dokumentace, a to i v průběhu prací, popřípadě jej omezit.

II.3 Práce a dodávky, které mění nebo převyšují dohodnutý rozsah díla dle této smlouvy, budou věcně a cenově specifikovány a bude dohodnuta případná změna doby provedení díla a s tím souvisejících ujednání, a to formou písemného dodatku k této smlouvě před zahájením těchto prací. Tento dodatek bude uzavřen bezprostředně po odsouhlasení ceny objednatel.

II.4 Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku veřejné zakázky.

II.5 Místem realizace díla je chodník vedoucí ke komunikaci I/35 v katastrálním území Milovice u Hořic. Blíže je místo plnění zakázky specifikováno v projektové dokumentaci.

**III.**  
**Doba k provedení díla**

III.1 Zhotovitel bude realizovat předmět díla dle tohoto čl. III smlouvy o dílo a dle Harmonogramu (Přílohy č. 1) sestaveného zhotovitelem a odsouhlaseného objednatel.

III.2 Lhůta provedení díla může být dodatkem ke smlouvě upravena také v případě, že dojde ke

změně rozsahu předmětu smlouvy, nebo z důvodu stavební nepřipravenosti, případně z jiných důvodů nemožnosti provádění díla ve smyslu ustanovení § 2913 odst.2 občanského zákoníku.

III.3 Závazné termíny realizace díla jsou následující:

- termín předání staveniště:  
**nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne podpisu této smlouvy,**
- zahájení stavebních prací (shodné s termínem předání staveniště):  
**nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne podpisu této smlouvy,**
- dokončení stavebních prací (předání a převzetí díla):  
**nejpozději do 50-ti kalendářních dnů od předání staveniště.**

#### IV. Cena díla

IV.1 V souladu se zákonem o cenách č. 526/1990 Sb. smluvní strany sjednaly za dílo pevnou smluvní cenu díla, která činí:

525 534,- Kč (slovy: pětsetdvacetpěttisícpěttřicetčtyři korun českých) **bez DPH,**  
110 362,- Kč (slovy: stodesettisícťistašedesát dva korun českých) **DPH,**  
635 896,- Kč (slovy: šestsetřicetpěttisícosmsetdevadesátšest korun českých) **celkem s DPH.**

Tato celková cena je cenou nejvýše přípustnou za sjednaný rozsah díla. Cenu je možné měnit pouze za podmínek uvedených v této smlouvě.

IV.2 Podrobná specifikace pevné smluvní ceny je uvedena v oceněném výkazu výměr, který je přílohou č.2 této smlouvy.

IV.3 Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádnou a úplnou realizaci díla. Cena obsahuje rovněž náklady na dopravu, instalaci, stěhování do příslušných prostorů zařízovaného objektu, náklady zhotovitele nutné pro vybudování, provoz a demontáž zařízení pracoviště a obsahuje rovněž i zvýšené náklady vzniklé vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby sjednaného dokončení díla.

Cena je neměnná až do doby poslední platby.

IV.4 Cena za práce a dodávky, které mění nebo převyšují dohodnutý rozsah předmětu této smlouvy, bude dohodnuta na základě cenové nabídky předložené zhotovitelem a dohoda o ceně bude tvořit přílohu této smlouvy.

Tyto práce budou kalkulovány dle skutečnosti na základě těchto podkladů:

- a) Jednotkové ceny použité pro návrh ceny díla, je-li to možné.
- b) Práce a dodávky neuvedené v nabídce na základě průkazné kalkulace, nebo dle ceníků ÚRS Praha platných v době realizace díla.

Zhotovitel smí provádět práce a dodávky, které mění nebo převyšují dohodnutý rozsah předmětu smlouvy, jen na základě dodatku.

IV.5 Objednatel má právo na snížení ceny díla o cenu prací a dodávek, které měly být součástí díla

a které zhotovitel se souhlasem objednatele neprovedl.

#### V. Podmínky provádění díla

V.1 Dílo bude splněno včasným a řádným provedením, po jeho protokolárním předání zhotovitelem a převzetím objednatelem bez vad a nedodělků v rozsahu čl. II. a termínu dle čl. III. této smlouvy a po odstranění případně zjištěných vad a nedodělků. Před podpisem smlouvy předloží zhotovitel harmonogram prací, který se stane po jeho odsouhlasení přílohou č.1 této smlouvy.

V.2 Objednatel se zavazuje spolupracovat při provádění díla se zhotovitelem takto:

- a) Zabezpečit stavební připravenost prostorů, ve kterých bude dílo realizováno a předat staveniště zhotoviteli nejpozději v den zahájení realizace zakázky.
- b) V rámci podmínek předání a převzetí staveniště umožnit pracovníkům zhotovitele, kteří budou dílo realizovat, vstup do příslušných prostor, dále umožnit zaměření prostor pro výrobu atypických prvků, užívání sociálního zařízení, odběr elektrického proudu a vody v místě provádění montáže, a to v rozsahu nezbytně nutném pro provedení díla.
- c) Zajistit průběžnou konzultaci s autorem projektové dokumentace na náklady zhotovitele.

V.3

- a) Zhotovitel jako odborně kvalifikovaný subjekt potvrzuje, že si s podpisem smlouvy převzal a prověřil projektovou dokumentaci díla uvedenou v čl. II. této smlouvy a prohlašuje, že tato projektová dokumentace nemá žádné zřejmé vady nebo nedostatky. Zhotovitel tedy není oprávněn později namítat, že mu nebyly známy vady a nedostatky dokumentace, které mohl zjistit z předaných podkladů.

Pokud zhotovitel opomenul písemně upozornit objednatele na nedostatky v předkládaných podkladech, je odpovědný za všechny s tím spojené následky a ručí za to, že provede všechny smluvní práce a výkony, nezbytné pro řádné dokončení svého díla.

- b) Zhotovitel je povinen zajistit, aby jeho zaměstnanci na stavbě svým oděvem, chováním a vystupováním nenarušovali příznivě image objednatele. Zhotovitel se zavazuje zajistit na své náklady viditelné označení svých zaměstnanců názvem firmy.
- c) Zhotovitel odpovídá za věcně a odborně správné provedení prací podle projektové dokumentace, dále za to, že dílo bude vykazovat obvyklé vlastnosti a bude provedeno v souladu s obecně závaznými právními předpisy a normami, které se na dílo vztahují jako celek a v souladu s podmínkami objednatele.
- d) Zhotovitel je povinen v případě, že dojde ke změně subdodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, nahradit jej subdodavatelem který bude splňovat minimálně stejné kvalifikační předpoklady jako subdodavatel původní.

V.4 Zhotovitel je povinen zabezpečit pracoviště tak, že na pracovišti bude zachovávat čistotu a pořádek, bude odstraňovat na svůj náklad nečistoty vzniklé prováděním prací a je povinen zajistit udržování bezpečnostních, požárních, hygienických, ekologických a dalších předpisů, které se na provádění díla vztahují jako celek a pokynů objednatele. Zhotovitel je povinen rovněž bezodkladně odstranit na svůj náklad nečistoty a závady vzniklé prováděním prací ze sousedních nemovitostí a komunikací.

Zhotovitel je povinen veškeré odpady vznikající během provádění díla likvidovat v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., v platném znění, o odpadech a prováděcích vyhlášek v platném znění. Náklady spojené s likvidací odpadu jsou součástí smluvní ceny díla dle odst. IV.1 této smlouvy.

Zhotovitel odpovídá objednateli a třetím osobám za škody vzniklé porušením těchto povinností.

Zhotovitel doloží objednateli aktuální kopii pojistné smlouvy, že je pojištěn pro případ zvláštní odpovědnosti za škodu způsobenou podnikatelskou činností (viz. příloha č. 3 smlouvy).

V.5 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Pro tuto činnost smluvní strany dohodly pevné a pravidelné kontrolní dny, které budou probíhat jednou týdně po celou dobu stavby. Při zjištění, že zhotovitel provádí dílo v rozporu s obsahem této smlouvy, projektovou dokumentací nebo v rozporu se smluvními podmínkami dle odst. V.3 smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli nápravu věci.

V.6 Zhotovitel odpovídá objednateli nebo třetím osobám za škody, které při plnění této smlouvy svou činností způsobí.

Objednatel neodpovídá zhotoviteli nebo třetím osobám za škody, které zhotoviteli nebo třetím osobám vzniknou v souvislosti s prováděním díla dle čl.II. smlouvy zhotovitelem.

V.7 Zhotovitel povede stavební deník a bude do deníku zapisovat všechny údaje důležité pro řádné provádění díla. Stavební deník bude uložen u stavbyvedoucího, jehož jméno sdělí zhotovitel objednateli při zahájení stavební prací formou zápisu do stavebního deníku.

Do stavebního deníku jsou oprávněni nahlížet a pořizovat zápisy:

- a) Za zhotovitele statutární orgán, zástupce oprávněný jednat ve věcech technických dle odst. IX.1.b) a stavbyvedoucí.
- b) Za objednatele statutární orgán a zástupce oprávněný jednat ve věcech technických dle odst. IX.1.a) této smlouvy.
- c) Autorský dozor a technický dozor investora.

V.8 Zhotovitel má povinnost předem projednat a nechat si odsouhlasit veškeré povrchy (druh, odstín, hrubost apod.) a zařízení použité při realizaci s objednatelem a s autorem projektové dokumentace. Každá dohodnutá změna bude písemně odsouhlasena s objednatelem, jinak by taková změna byla považována za hrubé porušení smluvních podmínek.

V.9 Způsob zajištění řádného plnění předmětu smlouvy zhotovitelem:

a) Zhotovitel je povinen při zhotovení díla použít jen výrobky a materiály, které jsou uvedeny v nabídce zhotovitele. Přestanou-li se v průběhu realizace díla materiály a výrobky uvedené v nabídce zhotovitele vyrábět nebo je-li ve vývoji jiný materiál nebo výrobky, které nebylo možno do projektové dokumentace začlenit a jejichž použití nezhorší kvalitu a vlastnosti díla, dohodnou smluvní strany změnu materiálu nebo výrobků.

b) Zhotovitel se zavazuje nepoužít k provedení díla materiálů a výrobků s karcinogenními účinky (zejména obsahující asbest nebo vylučující radon ap.), nebo které podle současné úrovně vědomostí negativně působí na lidské zdraví. Nesplní-li zhotovitel svůj závazek, musí neprodleně provést náhradu a výměnu nevyhovujících výrobků a materiálů, i zabudovaných, na vlastní náklady.

c) U výrobků a materiálů, kterých se týká zák. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, je zhotovitel povinen prokázat shodu těchto výrobků a materiálů s požadavky technických předpisů vydáním kopie prohlášení o shodě.

Veškeré změny uvedené článku V.9, odst. a), b), c) musejí být předem konzultovány a odsouhlaseny objednatelem a autorem projektové dokumentace.

V.10 Pokud obecně závazné předpisy a normy stanoví provedení atestů osvědčujících smluvené vlastnosti materiálů z nichž je dílo vyrobeno, musí úspěšné provedení těchto atestů předcházet převzetí díla. Za úplnost atestů a jejich výsledek plně ručí zhotovitel.

V.11 Zhotovitel se zúčastní na výzvu objednatele kontrolních dnů.

V.12 Předání a převzetí úplného a bezvadného díla

- a) K převzetí díla vyzve zhotovitel objednatele 3 dny předem.
- b) Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit všechny vady a nedodělky, které budou zjištěny při předání díla, a to v termínu určeném objednatelem.

V.13 Zhotovitel je povinen přistoupit v průběhu provádění díla na změny, které objednatel požaduje, s důsledky podle odst. II.3 této smlouvy včetně úpravy ceny díla.

V.14 Zhotovitel předá spolu s dílem objednateli záruční listy, dodací listy, návody k údržbě, atesty, popř. doklady o provedených zkouškách.

V.15 Zhotovitel odstraní zařízení staveniště a vyklidí staveniště ve lhůtě do 3 dnů po předání a převzetí díla. Po uplynutí této lhůty může zhotovitel ponechat na pracovišti jen materiál potřebný k odstranění vad a nedodělků a po jejich odstranění je povinen pracoviště předat objednateli ve stavu prostém jakýchkoliv překážek.

V.16 Vlastnické právo k zhotovovanému dílu přechází na objednatele postupným zhotovováním díla a jeho montáží.

Nebezpečí škody na díle a na věcech k jeho zhotovení opatřených, včetně majetku objednatele, nese zhotovitel až do okamžiku jeho protokolárního předání objednateli. Zhotovitel odpovídá za všechny škody, které způsobí při realizaci díla objednateli nebo třetím osobám.

V.17

1. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 2001 a násl. občanského zákoníku pokládají za podstatné porušení smlouvy, a to zejména:

- a) Nedodržení předmětu smlouvy dle čl. II. této smlouvy.
- b) Nedodržení termínu provedení díla dle čl. III. této smlouvy o více než 7 dnů.
- c) Zhotovitel překročí sjednanou cenu díla dle odst. IV.1 smlouvy.
- d) Nedodržení ujednání dle odst. V.3, V.4, V.5, V.7, V.8 a V.9 této smlouvy.
- e) Zhotovitel nepředložil, příp. nepředal objednateli prohlášení o shodě vlastností předmětu díla s požadavky technických předpisů, ačkoliv podle zák.č. 22/1997 Sb. by byl tak povinen učinit.
- f) Dalšími důvody k odstoupení od smlouvy, a to s okamžitým účinkem nastanou v případě, že druhá smluvní strana přestane být plně právně způsobilým subjektem, na její majetek byl prohlášen konkurs nebo návrh na prohlášení konkursu byl zamítnut z důvodu nedostatku majetku, bylo zahájeno vyrovnávací řízení nebo smluvní strana vstoupila do likvidace. Objednatel má v těchto případech právo na odstoupení od smlouvy. V ostatním se má zato, že porušení smlouvy není podstatné.

**Pro případ odstoupení od smlouvy smluvní strany dohodly následující postup:**

a) Odstoupení od smlouvy se nedotýká ustanovení čl. VIII této smlouvy, ze kterého práva a povinnosti smluvních stran trvají i po ukončení smlouvy. Oprávněná strana oznámí písemně zdůvodněné odstoupení na poslední známou adresu druhé strany s tím, že odstoupení nabývá platnosti dnem následujícím po převzetí tohoto oznámení.

Veškerá podání se považují za doručena, byla-li zaslána na adresu sídla smluvní strany uvedené při uzavření této smlouvy nebo na poslední známou adresu písemně ohlášenou. V případě,

že adresát zásilky nepřevezme, má se za to, že poštovní zásilka byla adresátu doručena, a to třetí den po předání doporučené zásilky poště k doručení.

b) Objednatel má právo na dokončení prací jiným zhotovitelem s tím, že prokazatelné náklady, které mu přerušením prací a změnou dodavatele vznikly, půjdou k tíži zhotovitele.

c) Zhotovitel bude fakturovat objednateli dosud provedené práce a řádně dodané a zabudované materiály. Objednatel je povinen uhradit fakturu až po splnění zhotovitelových závazků. Zhotovitel nemá vůči objednateli právo na další platby nebo úhrady.

d) Ve vlastnictví objednatel zůstane již zhotovená část díla a zhotovitel by byl povinen vrátit tu část ceny za dílo zaplacené objednatel, která by převyšovala cenu již zhotovené části díla. Zhotovitel je povinen vrátit objednateli ke dni účinnosti odstoupení od smlouvy příslušnou dokumentaci včetně dalších písemností, které mají souvislost se stavbou a které v průběhu provádění díla převzal.

e) Zhotovitel je povinen na objednatelovu výzvu vyklidit do 3 dnů staveniště a ostatní mu předané prostory a protokolárně je objednateli předat.

V.18 Objednatel umožní zhotoviteli za úplatu na staveništi napojení na stálý zdroj vody a elektrické energie (220/380 V). Podmínky napojení budou stanoveny v předávacím protokolu.

## VI.

### Platební podmínky

VI.1 Právo zhotoviteli na zaplacení díla vzniká po protokolárním předání dokončeného díla objednateli, po odstranění vad a nedodělků z předávacího a kolaudačního řízení, po vyklizení pracoviště a splnění všech ostatních povinností zhotovitele dle této smlouvy nebo souvisejících s užíváním díla objednatel.

VI.2 Zhotovitel je oprávněn předložit objednateli daňový doklad - fakturu na úhradu ceny díla po splnění smluvní povinnosti dle čl. VI. odst. 1 této smlouvy, tj. po protokolárním předání dokončeného díla objednateli, po odstranění vad a nedodělků z předávacího a kolaudačního řízení, po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, po vyklizení pracoviště a splnění všech ostatních povinností zhotovitele dle této smlouvy nebo souvisejících s užíváním díla objednatel.

VI.3 Smluvní splatnost faktury se stanoví na **21 kalendářních dnů** ode dne doručení daňového dokladu zhotovitelem objednateli. Dnem zaplacení se rozumí den zúčtování fakturované částky z bankovního účtu objednatel ve prospěch bankovního účtu zhotovitele.

Zhotovitel veškeré platební doklady doručí objednateli na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.

VI.4 Daňový doklad (faktura) bude splňovat podmínky stanovené zákonem č. 235/2004 Sb. pro daňový doklad.

V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je objednatel oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli do data její smluvní splatnosti dle odst. VI.3.

Zhotovitel podle charakteru nedostatků fakturu opraví nebo vystaví novou. Vracením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti, která běží znovu ode dne vyhotovení opravené nebo nové faktury objednateli.

VI.5 V příloze faktury je zhotovitel povinen dodat podrobný soupis provedených prací a dodaného materiálu či výrobků v podrobnosti dle oceněného výkazu výměr (příloha č.2), a to i v elektronické podobě ve formátu xls. a dále položkově specifikovat samostatné movité věci v členění na zabudované a nezabudované /včetně jejich ceny bez DPH a včetně DPH/, které jsou součástí díla podle § 26 a násl. zák.č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.

V případě, že tato příloha nebude součástí faktury, je objednatel oprávněn fakturu vrátit podle odst. VI.4. této smlouvy a není v prodlení se zaplacením faktury.

VI.6 Smluvní strany se dohodly pro vystavení faktury na dalších následujících podmínkách:

a) ve faktuře za dílo budou zúčtovány veškeré eventuální slevy. Případná smluvní pokuta dle ustanovení odst. VIII.1 této smlouvy bude vypořádána smluvními stranami formou slevy z ceny díla ve výši smluvní pokuty ve faktuře za dílo;

b) zhotovitel je povinen předložit fakturu objednateli nejpozději do 30 dnů od převzetí díla a odstranění vad a nedodělků;

c) zhotovitel vzal na vědomí, že ve faktuře vyúčtuje objednateli své veškeré pohledávky. Objednatel není povinen uhradit zhotoviteli jakékoli další platby z pohledávek požadovaných zhotovitelem pro proplacení faktury.

## VII.

### Záruka za dílo

VII.1 Zhotovitel zaručuje, že dílo bude mít vlastnosti podle projektové dokumentace a ujednání této smlouvy, včetně vlastností obvyklých pro dodávku tohoto druhu, a to od dne protokolárního předání objednateli po úhrnnou dobu 60 měsíců.

VII.2 V průběhu záruční doby je zhotovitel povinen bez úplaty a nejpozději do 14 dnů od oznámení závady objednatel vadu odstranit, a to opravou nebo výměnou vadné části díla za bezvadnou.

Pokud nebudou vady odstraněny v dohodnutém termínu, má objednatel právo zajistit odstranění závady u jiného dodavatele na náklad zhotovitele. I přes odstranění závady jiným dodavatelem není dotčena záruční lhůta a povinnosti zhotovitele podle tohoto článku.

Vady vzniklé neodbornou obsluhou a nevhodným užíváním zhotovitel odstraní bez zbytečného odkladu na náklady objednatel. Zhotovitel neodpovídá za vady díla vzniklé neodbornou obsluhou a nevhodným užíváním.

VII.3 Zhotovitel se dále zavazuje zajistit veškerý sortiment náhradních dílů v délce záruční doby. Dále se zhotovitel zavazuje nastoupit na odstranění závady, která bezprostředně brání v užívání jednotlivých částí předmětu díla, a to do 24 hodin.

VII.4 Objednatel je povinen reklamaci vady díla uplatnit u zhotovitele prokazatelně a bez zbytečného odkladu.

Oznámením závady zhotoviteli přestává běžet původní záruční lhůta, která běží znovu ode dne odstranění závady.

## VIII.

### Smluvní sankce

Smluvní strany se dále dohodly na následujících smluvních sankcích:

VIII.1 Zhotovitel zaplatí objednateli následující smluvní pokutu:

- a) Za prodlení s prováděním předmětu smlouvy v termínu dle čl. III. této smlouvy, a to 0,2 % z ceny díla a náhradu vzniklé škody za každý den prodlení s dokončením díla.
- b) Za prodlení s odstraněním závady v termínu dle odst. VII.2 smlouvy ve výši 1000,- Kč za každou neodstraněnou vadu a každý den prodlení.
- c) Za prodlení s vyklizením pracoviště ve lhůtě dle odst. V.15 smlouvy ve výši 1000,- Kč za každý den prodlení.
- d) Při prodlení s předložením faktury za dílo v termínu stanoveném v odst. VI.6. b) této smlouvy, a to 2000,- Kč za každý den prodlení.
- e) Při nedodržení termínu na nastoupení odstranění závady uvedené v odst. VII.3 této smlouvy, má objednatel právo objednat odstranění této závady u třetí strany. Náklady na tuto opravu nese zhotovitel.

VIII.2 Objednatel zaplatí úrok z prodlení za prodlení s placením faktury v termínu dle odst. VI.3 této smlouvy ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.

VIII.3 Smluvní strany dohodly, že zaplacení smluvní pokuty se nedotýká nároku na náhradu škody ani povinnosti splnit závazky vyplývající z této smlouvy.

#### IX.

##### Závěrečná ustanovení

IX.1 V technických záležitostech jsou oprávněni jednat:

a) Za objednatele : Ing. Alois Jirsák starosta  
tel: +420 602 361 787  
email: alois.jirsak@gmail.cz

b) Za zhotovitele : Jaroslav Molnár, stavbyvedoucí, mob. 777 990 823

IX.2 Zhotovitel se zavazuje, že si zajistí na své vlastní náklady ochranu svých prací a svých vnesených předmětů. Zhotovitel odpovídá za ostrahu díla i pracoviště.

IX.3 „Smluvní strany se dohodly, že rozsah díla nebo skutečnosti, se kterými zhotovitel při provádění díla přišel do styku, jsou považovány smluvními stranami za důvěrné. Zhotovitel je povinen o těchto údajích zachovávat mlčenlivost i po předání díla dle této smlouvy, a to do doby, kdy byl této mlčenlivosti objednatelem písemně zproštěn.

IX.4 Smluvní vztahy, které nejsou ve smlouvě upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Smluvní strany berou na vědomí, že postup a důsledky při uplatňování náhrady škody a pro nemožnost plnění smlouvy upravují § 2913 a násl., § 2006 a násl. občanského zákoníku.

IX.5 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran podle článku I. této smlouvy. Smlouvu je možné měnit pouze písemnými číslovými dodatky potvrzenými oprávněnými zástupci smluvních stran tak, jak jsou uvedeni v čl. I. této smlouvy.

IX.6 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.

IX.7 Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

IX.8 Zhotovitel je povinen strpět veškeré kontroly vyplývající z režimu financování z veřejných prostředků.

IX.9 Zhotovitel je povinen archivovat veškerou dokumentaci po dobu stanovenou právními předpisy ČR, zároveň však alespoň do konce roku 2028.

IX.10 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 – Harmonogram realizace zakázky

Příloha č. 2 – Oceněný výkaz výměr

Příloha č. 3 – Aktuální kopie pojistné smlouvy

**Doložka o provedení právního jednání v souladu se z.č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů (§ 41 a § 85 písm.a/):** Právní jednání bylo schváleno v Zastupitelstvu obce Milovice u Hořic dne 18/7 2018 usnesením č. 6/ 2018/ 01.


V Milovicích dne 26/7 2018

V Hořicích dne 26/7 2018

Objednatel

Zhotovitel

  
**OBEC  
MILOVICE U HOŘIC**  
508 01 Hořice  
IČO: 00578444 DIČ: CZ00578444  
www.miloviceuhoric.cz

  
**ORS Stavební servis s.r.o.**  
Kolovratská 58/1, Stražnice  
100 00 Praha 10, IČO: 05239427  
Zapsaná u Městského soudu  
v Praze oddíl C vložka 260469

## Příloha č.1 Smlouvy o dílo

### Harmonogram realizace zakázky


Položka	Termín do
převzetí staveniště	31/7
frézování obrusné vrstvy komunikace	8/8
odstranění stávajících povrchů, podkladních vrstev a obrubníků	10/8
zhotovení, zpevnění a dorovnání základové štěrkové vrstvy	25/8
osazení betonových silničních a zahradních obrubníků	30/8
výměna a doplnění stožárů a lamp veřejného osvětlení	10/9
příprava pískového lože a dláždění zámkovou dlažbou	15/9
obnova asfaltového pásu přilehlé komunikace	15/9
úprava zelených ploch a uvedení okolí do původního stavu	16/9
předání staveniště	17/9

V Milovicích 26/7 2018

Objednatel

  
**OBEC**  
**MILOVICE U HOŘIC**  
508 01 Hořice  
IČO: 00578444 DIČ: CZ00578444  
www.miloviceuhoric.cz

Zhotovitel

  
**GRS Stavební servis s.r.o.**  
Kolovratská 58/1, Strašnice  
100 00 Praha 10, IČO: 05239427  
Zapsaná u Městského soudu  
v Praze oddíl C vložka 260469

## Zadání a výkaz výměr

**Stavba:** REKONSTRUKCE A MODERNIZACE PŘÍSTUPOVÉHO CHODNÍKU K I/35-  
MILOVICE U HOŘIC

**JKSO:**  
**Místo:** Obec Milovice u Hořic

**CC-CZ:**  
**Datum:** 17.01.2018

**Objednavatel:** Obec Milovice u Hořic

**IČ:**  
**DIČ:**

**Zhotovitel:**

**IČ:**  
**DIČ:**

**Projektant:**

**IČ:**  
**DIČ:**

**Zpracovatel:**

**IČ:**  
**DIČ:**

Náklady z rozpočtu	525 534,02
Ostatní náklady	

<b>Cena bez DPH</b>	<b>525 534,02</b>
---------------------	-------------------

DPH základní	21,00%	ze	525 534,02	110 362,15
snížená	15,00%	ze		

<b>Cena s DPH</b>	<b>v CZK</b>	<b>635 896,17</b>
-------------------	--------------	-------------------

**ORS Stavební servis s.r.o.**  
 Kolovratská 58/1, Strašnice  
 100 00 Praha 10, IČO: 05239427  
 Zapsaná u Městského soudu  
 v Praze oddíl C, vložka 260469

<b>Projektant</b>	
<b>Datum a podpis:</b>	<b>Razítko</b>

<b>Zpracovatel</b>	
<b>Datum a podpis:</b>	<b>Razítko</b>

<b>Objednavatel</b>

<b>Zhotovitel</b>

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko



# Zadání a výkaz výměr

**Stavba:** REKONSTRUKCE A MODERNIZACE PŘÍSTUPOVÉHO CHODNÍKU K I/35-  
MILOVICE U HOŘIC

Místo:

Datum:

17.01.2018

Objednavatel:

Obec Milovice u Hořic

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód - Popis

Cena celkem [CZK]

Kód - Popis	Cena celkem [CZK]
<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>525 534,02</b>
HSV - HSV	396 866,41
12 - Zemní práce pro zpevněné plochy	39 552,22
18 - Sadové úpravy	6 141,47
501 - Chodníky šedé - přeložení	3 212,97
502 - Zámková dlažba tl. 60 mm šedá	102 514,31
504 - Zámková dlažba tl. 60 mm slepecká	754,16
505 - Zámková dlažba tl. 80 mm šedá	12 442,83
506 - Zámková dlažba tl. 80 mm slepecká	4 228,61
507 - Komunikace asfaltová -frézováním	20 726,15
8 - Trubní vedení	14 213,64
911 - Silniční obruba převýšená +2cm-nájezdy a +2cm-MPP	3 842,47
912 - Silniční obruba převýšená +12 cm	14 765,09
913 - Záhonové obruby	44 196,32
915 - Řezaná spára	19 045,36
96 - Bourání konstrukcí	64 867,26
997 - Přesun sutě	46 363,56
PSV - Práce a dodávky PSV	121 198,95
767 - Veřejné osvětlení	121 198,95
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady	7 468,66
<b>2) Ostatní náklady</b>	<b>0,00</b>
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>525 534,02</b>

**ORS Stavební servis s.r.o.**

Kolovratská 58/1, Strašnice  
100 00 Praha 10, IČO: 03239427  
Zapsaná u Městského soudu  
v Praze, oddíl C,ložka 260469

# Zadání a výkaz výměr

Stavba:

## REKONSTRUKCE A MODERNIZACE PŘÍSTUPOVÉHO CHODNÍKU K I/35- MILOVICE U HOŘIC

Místo: Obec Milovice u Hořic

Datum: 17.01.2018

Objednavatel: Obec Milovice u Hořic

Projektant: Ing. Jiří Kulič

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

### Náklady z rozpočtu

**525 534,024**

#### HSV - HSV

**396 866,410**

#### 12 - Zemní práce pro zpevněné plochy

**39 552,218**

10	K	122201102	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 1000 m3	m3	53,083	86,500	4 591,688
		asfalt	19,9*0,34		6,766		
		chodník	142,3*0,29		41,206		
		vjezdy	13,45*0,38		5,111		
		obruby	13,45*0,38		5,111		
		Součet		m3	53,083		
11	K	122201109	Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3	m3	53,083	28,900	1 534,102
12	K	162301102	Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku z horniny tř. 1 až 4	m3	53,083	74,000	3 928,149
13	K	167101102	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3	m3	53,083	56,500	2 999,195
14	K	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	53,083	233,000	12 368,362
15	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	53,083	15,200	806,863
16	K	171201212	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	m3	53,083	251,000	13 323,858

#### 18 - Sadové úpravy

**6 141,467**

17	K	181301101	Rozproštění ornice pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 tl vrstvy do 100 mm	m2	38,750	30,500	1 181,875
18	M	103715000	substrát pro trávníky A VL	m3	3,875	1 020,000	3 952,500
19	K	181411131	Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	38,750	16,700	647,125
20	M	005724150	osivo směs travní parková směs exclusive	kg	1,938	113,000	218,938
21	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živiným	t	2,327	60,600	141,029

#### 501 - Chodníky šedé - přeložení

**3 212,973**

33	K	596211113	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl přes 300 m2	m2	10,000	218,000	2 180,000
34	K	5648011121	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 30 mm	m2	10,000	33,400	334,000
35	K	181202305	Úprava pláně na násypch se zhutněním	m2	10,000	21,200	212,000
36	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	2,736	178,000	486,973

#### 502 - Zámková dlažba tl. 60 mm šedá

**102 514,308**

37	K	596211113	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl přes 300 m2	m2	132,400	218,000	28 863,200
----	---	-----------	--	----	---------	---------	------------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
38	M	592452090	dlažba zámková PARKETA šedá 19,6x9,6x6 cm	m2	133,724	238,000	31 826,312
			132,4*1,01		133,724		
			Mezisosoučet		133,724		
39	K	5648011121	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 30 mm	m2	132,400	33,400	4 422,160
40	K	564861111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm	m2	132,400	141,000	18 668,400
41	K	181202305	Úprava pláně na násypech se zhutněním	m2	132,400	21,600	2 859,840
42	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	89,182	178,000	15 874,396

#### 504 - Zámková dlažba tl. 60 mm slepecká

754,158

49	K	596211110	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 50 m2	m2	0,650	291,000	189,150
			Mezisosoučet		2,700		
50	M	592451190	dlažba zámková PROMENÁDA slepecká 20x10x6 cm barevná	m2	0,657	545,000	357,793
			0,65*1,01		0,657		
			Mezisosoučet		0,657		
51	K	5648011121	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 30 mm	m2	0,650	33,400	21,710
52	K	564861111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm	m2	0,650	141,000	91,650
53	K	181202305	Úprava pláně na násypech se zhutněním	m2	0,650	21,600	14,040
54	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	0,448	178,000	79,815

#### 505 - Zámková dlažba tl. 80 mm šedá

12 442,834

55	K	596211211	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 80 mm skupiny A pl do 100 m2	m2	10,630	263,000	2 795,690
56	M	592452170	dlažba zámková PARKETA přírodní 19,6x9,6x8 cm	m2	10,736	278,000	2 984,691
			10,63*1,01		10,736		
			Mezisosoučet		10,736		
57	K	5649521121	Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK tl 160 mm	m2	10,630	240,000	2 551,200
58	K	5648011121	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 30 mm	m2	10,630	33,400	355,042
59	K	564861111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm	m2	10,630	141,000	1 498,830
60	K	181202305	Úprava pláně na násypech se zhutněním	m2	10,630	21,600	229,608
61	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	11,392	178,000	2 027,773

#### 506 - Zámková dlažba tl. 80 mm slepecká

4 228,613

62	K	596211210	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 80 mm skupiny A pl do 50 m2	m2	2,830	317,000	897,110
63	M	592451190	dlažba zámková PROMENÁDA slepecká 20x10x6 cm barevná	m2	2,858	545,000	1 557,774
			2,83*1,01		2,858		
			Mezisosoučet		2,858		
64	K	5649521121	Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK tl 160 mm	m2	2,830	240,000	679,200
65	K	5648011121	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 30 mm	m2	2,830	33,400	94,522
66	K	564861111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm	m2	2,830	141,000	399,030
67	K	181202305	Úprava pláně na násypech se zhutněním	m2	2,830	21,600	61,128
68	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	3,033	178,000	539,849

#### 507 - Komunikace asfaltová -frézováním

20 726,152

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
69	K	5771341311	Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu	m2	19,900	274,000	5 452,600
70	K	5732111111	Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,70 kg/m2	m2	19,900	8,100	161,190
71	K	5651551111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 70 mm š do 3 m	m2	19,900	323,000	6 427,700
72	K	5731111112	Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1 kg/m2	m2	19,900	16,500	328,350
73	K	5648611111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm	m2	19,900	141,000	2 805,900
74	K	5649421112	Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK tl 130 mm	m2	19,900	197,000	3 920,300
75	K	181202305	Úprava pláně na násypch se zhuštění	m2	19,900	21,600	429,840
76	K	9982251111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	19,806	60,600	1 200,272

### 8 - Trubní vedení

14 213,637

77	K	132201101	Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 3*0,60*1,00 Mezisoučet	m3	1,800	609,000	1 096,200
78	K	132201109	Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3	m3	1,800	173,000	311,400
79	K	162301102.2	Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku z horniny tř. 1 až 4 1,800-1,080 Mezisoučet	m3	0,720	74,000	53,280
80	K	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhuštění 3*0,60*0,60 Mezisoučet	m3	1,080	86,200	93,096
81	K	175101101	Obsypání potrubí bez prohození sypaniny z hornin tř. 1 až 4 uloženým do 3 m od kraje výkopu 3*0,60*0,3 Mezisoučet potrubí výkop 1*(0,60*0,60*0,9) obsyp (-0,20*0,20*3,14*0,9)*1 Mezisoučet šachty Součet	m3	0,751	367,000	275,602
82	M	583373680	šterkopisek frakce netříděná	t	1,502	218,000	327,419
83	K	4515731111	Lože pod potrubí otevřený výkop ze šterkopísku 3*0,6*0,1	m3	0,180	816,000	146,880
84	K	167101101	nakladání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3 3*1,0*0,6	m3	1,800	174,000	313,200
85	K	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	1,800	233,000	419,400
86	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	1,800	15,200	27,360
87	K	171201212	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	m3	1,800	252,000	453,600
88	K	721171907	Potrubí z PP vsazení odbočky do hrdla DN 160	kus	1,000	1 744,000	1 744,000
89	K	721171917	Potrubí z PP propojení potrubí DN 160	kus	1,000	815,000	815,000
90	K	721290112	Zkouška těsnosti potrubí kanalizace vodou do DN 200	m	3,000	26,400	79,200
91	K	871315221	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC-systém KG tuhost třídy SN8 DN150	m	3,000	348,000	1 044,000

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
92	K	891319111	Montáž navrtávacích pasů na potrubí z jakýchkoli trub DN 150	kus	1,000	945,000	945,000
93	K	894416111	montáž uličních vpustí třídilných	kus	1,000	2 133,000	2 133,000
94	M	592238740	koš pozink. C3 DIN 4052, vysoký, pro rám 500/300	kus	1,000	563,000	563,000
95	M	592238500	dno betonové pro uliční vpust' s výtokovým otvorem TBV 600/400 B	kus	1,000	575,000	575,000
96	M	592238760	rám zabetonovaný DIN 19583-9 500/500 mm	kus	1,000	1 040,000	1 040,000
97	M	592238780	Krycí deska TBV 600/60;80;100	kus	1,000		0,000
98	K	899201111	Osazení mříží litinových včetně rámu a košů na bahno hmotnosti do 50 kg	kus	1,000	198,000	198,000
99	M	592238780	mříž M1 D400 DIN 19583-13, 500/500 mm	kus	1,000	1 560,000	1 560,000

#### 911 - Silniční obruba převýšená +2cm-nájezd a +2cm-MPP

3 842,472

131	K	916131113	Osazení silničního obrubníku betonového ležatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	7,900	295,000	2 330,500
132	M	592174680	obrubník betonový silniční nájezdový Standard 100x15x15 cm	kus	7,979	125,000	997,375
					7,9*1,01		7,979
					Mezisoučet		7,979
133	K	919731121	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živičného tl do 50 mm	m	7,900	26,400	208,560
134	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	1,719	178,000	306,037

#### 912 - Silniční obruba převýšená +12 cm

14 765,086

135	K	916131113	Osazení silničního obrubníku betonového ležatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	29,130	295,000	8 593,350
136	M	592174650	obrubník betonový silniční Standard 100x15x25 cm	kus	29,421	144,000	4 236,667
					29,13*1,01		29,421
					Mezisoučet		29,421
137	K	919731121	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živičného tl do 50 mm	m	29,130	26,400	769,032
138	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	6,551	178,000	1 166,037

#### 913 - Záhonové obruby

44 196,318

139	K	916231213	Osazení chodnikového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	155,000	160,000	24 800,000
140	M	592173050	obrubník betonový zahradní přírodní šedá ABO 5-20 50x5x25 cm	kus	313,100	40,000	12 524,000
					155*2*1,01		313,100
141	K	919731121	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živičného tl do 50 mm	m	155,000	21,600	3 348,000
142	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	24,474	144,000	3 524,318

#### 915 - Řezaná spára

19 045,362

149	K	919111233	Řezání spár hl 40 mm pro těsnící zátivku	m	41,600	205,000	8 528,000
150	K	919121132	Těsnění spár pružnou zátivkou	m	41,600	216,000	8 985,600
151	K	919731122	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živičného tl do 100 mm	m	41,600	36,800	1 530,880

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
152	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	0,015	60,600	0,882

### 96 - Bourání konstrukcí

64 867,256

153	K	113201112	Vytrhání obrub silničních	m	39,500	107,000	4 226,500
154	K	113204111	Vytrhání obrub záhonových	m	138,900	37,400	5 194,860
155	K	113106121	Rozebrání dlažeb a dílců komunikací pro pěší, vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek komunikací pro pěší s ložem z kameniva nebo živice a s výplní spár z betonových nebo kameninových dlaždic, desek nebo tvarovek	m2	109,440	54,300	5 942,592

dlaždice+zám.dlažba

95,5+13,94

m2

109,440

Mezisoučet

m2

109,440

156	K	113107166	Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z kameniva hrubého drčeného se štětem, o tl. vrstvy přes 250 do 450 mm	m2	106,160	90,000	9 554,400
-----	---	-----------	--	----	---------	--------	-----------

156	K	11310716173	Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 100 do 250 mm	m2	106,160	267,000	28 344,720
-----	---	-------------	---	----	---------	---------	------------

asfalt

106,160

m2

106,160

Mezisoučet

m2

106,160

157	K	113154122	Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez překážek v trase pruhu šířky přes 0,5 m do 1 m, tloušťky vrstvy 100 mm	m2	106,160	83,400	8 853,744
-----	---	-----------	--	----	---------	--------	-----------

158	K	899232111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm snížením mříže	kus	1,000	1 273,000	1 273,000
-----	---	-----------	---	-----	-------	-----------	-----------

159	K	113107211	Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z kameniva hrubého drčeného se štětem, o tl. vrstvy 200 mm	m2	109,440	13,500	1 477,440
-----	---	-----------	--	----	---------	--------	-----------

### 997 - Přesun sutě

46 363,557

160	K	997002511	Vodorovné přemístění sutí a vybouraných hmot bez naložení ale se složením a urovnáním do 5 km	t	136,782	96,400	13 185,773
-----	---	-----------	---	---	---------	--------	------------

asfalt

106,16\*0,1 10,616

m3

t

20,170

Podklad beton

106,16\*0,15 15,924

m3

t

29,459

Podklad štěrky

106,16\*0,20 21,232

m3

t

39,279

chodník+vjezd dlažba

109,44\*0,05 5,472

m3

t

9,850

chodník podklad

95,5\*0,15 16,416

m3

t

24,624

vjezd podklad

13,94\*0,30 4,182

m3

t

7,946

obrubby

2,87025

m3

t

5,453

t

Součet

t

136,782

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
161	K	997002519	Vodorovné přemístění sutí a vybouraných hmot bez naložení, se složením a hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	136,782	10,900	1 490,922
			136,782*1		136,782		
162	K	997002611	Nakládání sutí a vybouraných hmot na dopravní prostředek pro vodorovné přemístění	t	136,782	95,600	13 076,347
163	K	997013801	Poplatek za uložení stavebního betonového odpadu na skládce (skládkovné)	t	116,611	125,000	14 576,434
		chodník podklad	32,832	t	24,624		
		vjezdy podklad	19,699+32,832+11,919	t	7,946		
		dlažba	2,747 t	t	9,850		
		asfalt podklad	2,747 t	t	68,739		
		obruby	5,098 t	t	5,453		
		Mezisosoučet		t	116,611		
164	K	997221845	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné)	t	20,170	200,000	4 034,080

### PSV - Práce a dodávky PSV

121 198,950

#### 767 - Veřejné osvětlení

121 198,950

165	K	767220130	Montáž osvětlovací sestavy	kpl	5,000	2 400,000	12 000,000
167	K	POL	Uložení kabelu napájecího + dodávka kabelu CYKY 4x10, chráničky a folie	m	100,000	400,000	40 000,000
168	M	553912130	Osvětlovací soustava LED, BGP203, 4050lm, 33W, 4000k, optika DW	ks	5,000	7 300,000	36 500,000
169	M	553912130	Stožár osvětlovací do 6 m	ks	5,000	4 500,000	22 500,000
170	M	553912130	Usazení stožaru osvětlovacího do betonové patky	ks	5,000	1 100,000	5 500,000
171	M	553912130	Revize VO	kpl	1,000	3 000,000	3 000,000
172	K	998767201	Přesun hmot procentní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 6 m	t	15,445	110,000	1 698,950

### VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

7 468,664

165	K	030001000	Zařízení staveniště	%	3 968,664	1,000	3 968,664
166	K	070001000	provozní vlivy	%	3 968,664		0,000
167	K	013224000	Dokumentace skutečného provedení stavby	Kč	1,000	1 500,000	1 500,000
168	K	012103000	Geodetické práce před výstavbou	m	100,000	10,000	1 000,000
169	K	012303000	Geodetické práce po výstavbě	m	100,000	10,000	1 000,000

### ORS Stavební servis s.r.o.

Kolovratská 58/1, Strašnice  
100 00 Praha 10, IČO: 05239427  
Zapsaná u Městského soudu  
v Praze, oddíl C, vložka 268469



Ors'loka i.



Číslo pojistné smlouvy  
0026657163

2

Počátek pojištění  
26.07.2018

## Pojistná smlouva pro pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů

**POJISTITEL:** Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/23, 186 00 Praha 8, Česká republika, IČO: 63998530, zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl B, vložka 3433, zastoupená pojišťovacími zprostředkovatelem na základě plné moci nebo zaměstnancem pojistitele. Osoba zastupující pojistitele je identifikována v oddílu Zprostředkovatel pojištění. Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 700135002/0800, variabilní symbol: číslo pojistné smlouvy. Klientská linka: +420 957 444 555, www.cpp.cz

### POJISTNÍK = POJIŠTĚNÝ

Obchodní jméno	ORS Stavební servis s.r.o.	Plátce DPH	ANO
Jednající osoba	Zdeněk Vodráček - Jednatel	IČO	05239427
E-mail	stavby.vondracek@centrum.cz	Telefon	702388796
Sídlo	Kolovratská 58/1, 100 00 Praha		
Korespondenční adresa	Nám. Jiřího z Poděbrad 238, 508 01 Hořice		
Elektronická komunikace	<input checked="" type="checkbox"/> souhlas <input type="checkbox"/> nesouhlas		
Povinná osoba ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv	NE		

### Informace o firmě

Druh činnosti pojištěného	dle přiloženého výpisu z Obchodního rejstříku	Kód činnosti	43.9
Počet zaměstnanců	do deseti	Celkové roční příjmy z pojišťované činnosti v Kč	3 000 000

### Místo pojištění

Území ČR

Pro pojištění sjednané dle odst. 4 se za místo pojištění rovněž považuje území České republiky a okolních států, a to s limitem pojistného plnění ve výši 10 % z pojistné částky sjednané pro pojištění dle odst. 4 této pojistné smlouvy.  
Je-li v pojistné smlouvě ujednáno pojištění mobilních strojů (strojních zařízení), považuje se za místo pojištění pro mobilní stroje (strojní zařízení) území České republiky.  
Pro pojištění sjednané dle odst. 8 až 10 se za místo pojištění považuje území České republiky.

### ROZSAH POJIŠTĚNÍ

Pro pojištění sjednané podle této pojistné smlouvy platí příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku, Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti, příslušné Doplňkové pojistné podmínky, příslušné Zvláštní pojistné podmínky a obsah této smlouvy.

Počátek pojištění 26.07.2018

Automatická prolongace: ANO

- 8. Povinnost k náhradě újmy
- 9. Povinnost k náhradě újmy vzniklé vadou výrobku
- 10. Povinnost k náhradě újmy na věci převzaté

Základní pojistná částka / Limit pojistného plnění v Kč	Výše spoluúčasti v Kč	Roční pojistné v Kč
500 000	1 000	1 018
500 000	1 000	102
125 000	1 000	0

Celkové roční pojistné 1 120 Kč  
 Pojistné za pojistné období 538 Kč

Frekvence plateb: pololetní  
 Na další platby z centrály zasílat fakturu / poštovní poukázku: ANO  
 Vinkulace: NE

Pojistná smlouva je uzavřena na dobu určitou. Pojistným obdobím je 12 kalendářních měsíců po sobě jdoucích, V případě sjednání automatické obnovy se pojištění prodlužuje vždy na další pojistné období, pokud pojistník nebo pojistitel nesdělí písemně druhému účastníku smlouvy, nejméně 6 týdnů před uplynutím pojistného období, že na dalším pojištění nemá zájem.

#### Upřesnění sjednaného pojištění:

Pojištění uvedené v odst. 8 se sjednává v rozsahu VPPOD I/16 a DPPP P I/16 článek 2 písm. a), písm. b).  
 Pojištění uvedené v odst. 9 se sjednává v rozsahu VPPOD I/16 a DPPP P I/16 článek 2 písm. c) a ZPPVV P I/16. Limit pojistného plnění je sjednán v rámci limitu pojistného plnění pro povinnost k náhradě újmy uvedené v odst. 8 této pojistné smlouvy, maximálně do jeho výše.  
 Pojištění uvedené v odst. 9 se rovněž vztahuje na újmu způsobenou zavlečením, rozšířením nebo přenosem nakažlivé choroby v důsledku konzumace, a to s maximálním limitem pojistného plnění 20 % z limitu pojistného plnění sjednaného pro pojištění povinnosti k náhradě újmy dle tohoto odstavce.  
 Pojištění uvedené v odst. 10 se vztahuje na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou na věci převzaté (včetně vozidel) a na převzaté věci přepravované (včetně vozidel). Limit pojistného plnění je sjednán v rámci limitu pojistného plnění pro pojištění povinnosti k náhradě újmy v odst. 8 této pojistné smlouvy, maximálně však do výše 25 % z jeho výše.  
 Pojištění uvedené v odst. 1 této pojistné smlouvy se sjednává na plnou pojistnou částku. Pojištění uvedené v odst. 2 až 7 této pojistné smlouvy se sjednává na první riziko.

### ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

1. Zástupce Pojistníka nebo jiná osoba oprávněná jednat za Pojistníka bere na vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje a záznamy vzájemné komunikace Pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu, a to pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem (včetně tvorby evidencí), ochrany právních nároků Pojistitele





a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání.

2. Zástupce Pojistníka nebo jiná osoba oprávněná jednat za Pojistníka bere na vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje Pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.
3. Zástupce Pojistníka nebo jiná osoba oprávněná jednat za Pojistníka má v souvislosti se zpracováním právo na přístup k osobním údajům, právo na jejich opravu a výmaz, právo na omezení zpracování a právo podat námitku proti zpracování v případě zpracování na základě oprávněného zájmu. Další informace o zpracování osobních údajů a o možnostech uplatnění jednotlivých práv naleznete na našich webových stránkách [www.cpp.cz](http://www.cpp.cz) v sekci „O SPOLEČNOSTI“.

## ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Pojistník prohlašuje, že rozsah pojištění sjednaný v pojistné smlouvě si zvolil sám. Pokud se tento rozsah liší od zjištěných potřeb pojistníka před uzavřením pojistné smlouvy, pak je tato skutečnost výsledkem optimalizace pojistných nebezpečí a výše pojistného, se kterou pojistník souhlasí a je s ní srozuměn.

Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou, a je schopen to kdykoliv prokázat.

Součástí pojistné smlouvy jsou příslušné pojistné podmínky a přílohy vyznačené na pojistné smlouvě, dále pak přehled poplatků za vybrané úkony pojistitele, jejichž aktuální podoba je k dispozici na webových stránkách pojistitele nebo na libovolné pobočce pojistitele.

Pojistník dále potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové podobě (na trvalém nosiči dat) veškeré součásti pojistné smlouvy a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

Odchylně od Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění majetku VPPM 1/16 článek 15 a Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti VPPOD 1/16 článek 15 se ujednává, že zpracování osobních údajů se řídí dokumentem Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění a oddílem této pojistné smlouvy nazvaným ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ.

Pojistník bere na vědomí, že pojistná smlouva slouží jako pojistka ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

Pojistník souhlasí s tím, aby v záležitostech pojistného vztahu byl kontaktován prostředky elektronické komunikace (například mobilní telefon, e-mail a další), pokud není dohodnuto jinak.

Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, že Vám ke dni sjednání této pojistné smlouvy nejsou známy žádné skutečnosti či okolnosti, které by mohly být příčinou vzniku škodné události, a ani Vám není známa žádná jiná již vzniklá škodná událost.

Právní vztahy vzniklé z pojištění dle této pojistné smlouvy se řídí českými právními předpisy a případné spory z těchto právních vztahů vzniklé rozhodují české soudy.

**Pro pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou platí pojistné podmínky: VPP OD 1/16, DPPOP P 1/16, ZPP VV P 1/16**

### Zprostředkovatelé

1. Jelena Trásáková

Číslo zprostředkovatele 2521809007

Telefon zprostředkovatele 730109881

2.

Číslo zprostředkovatele

Místo sjednání	Hořice
Datum a čas sjednání	25.07.2018 16:46
Počet příloh	1

Podpis pojistníka  
**ORS Stavební servis s.r.o.**  
Kolovratská 58/1, Strašnice  
100 00 Praha 10, IČO: 05239427  
Zapsaná u Městského soudu  
v Praze oddíl C, vložka 260469

Podpis zprostředkovatele